2
 3

П Р О Т О К О Л № 3
совместного заседания антитеррористической комиссии в
 Шумихинском районе и оперативной группы МО МВД «Шумихинский»
г. Шумиха

31 августа  2017 г.

                                                                                         10 ч. 00 мин.
Председательствовал: первый заместитель Главы Шумихинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии в Шумихинском районе А.М. Чичиланов

Лаишева В.С. - секретарь антитеррористической комиссии в Шумихинском районе
Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии: Галичин Д.А., Герасимова С.П., Васильев С.Н., Горшков А.А., Лисицын Д.Н., Банников В.П., Захарова С.И., Прокопьева С.Ю., Даровских Н.А., Реутов С.П., Нигматуллин В.В., Воробьева В.Н., Бунькова Н.Ю.
Приглашенные: Реутов С.П., Нигматуллин В.В., Воробьева В.Н., Бунькова Н.Ю.
	1. О ходе реализации программы «Безопасность образовательных учреждений на 2016-2019гг.» и готовности образовательных учреждений района по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний.

  2. Об антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной инфраструктуры, находящихся на территории Шумихинского района.
         3.  О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов в Шумихинскую районную Думу.
   4. Об итогах работы органов власти и антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Курганской области в первом полугодии 2017 года.

        Заслушали ведущего специалиста сектора по ГО и ЧС, мобилизационной работе  Администрации Шумихинского района В.С. Лаишеву.
       РЕШИЛИ:

Информацию ведущего специалиста сектора по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации Шумихинского района В.С. Лаишевой принять к сведению.
       5. О разработке паспортов безопасности на объекты, включённые в Перечни критически важных объектов, потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения населения и объектов вероятных террористических посягательств, расположенных на территории района.
       6. О ходе исполнения решений АТК в Шумихинском районе от 04.04.2017 года

Заместитель председателя

антитеррористической комиссии в

Шумихинском районе

                                    А.М. Чичиланов
Секретарь антитеррористической комиссии
в Шумихинском районе
                                                                                    В.С. Лаишева